
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З   №  61-р 

25.08.2015г. 
 

О сверке исходных данных для проведения расчетов распределения 

межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый 

период 

 В соответствии с Порядком составления проекта бюджета МО 

«Чемальский район» на очередной финансовый год и плановый период,  

утвержденного Постановлением администрации Чемальского района от 31 

декабря 2014 года № 247 «Об организации работы по составлению проекта 

бюджета МО «Чемальский район» на очередной финансовый год и плановый 

период», приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения сверки исходных данных 

для расчетов распределения межбюджетных трансфертов на очередной 

финансовый год и плановый период с органами местного самоуправления 

сельских поселений. 

2.  Заместителю начальника финансового отдела по бюджету (Анакова 

И.Г.), главному специалисту 1 разряда (Яимова С.Н.) организовать сверку 

исходных данных с органами местного самоуправления поселений. 

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителя начальника финансового отдела по бюджету (Анакова И.Г.). 

 

Начальник  финансового отдела      Л.В. Тоорчукова 

 

 

 

 

 

 



 Утвержден 

Приказом Финансового отдела  

Администрации Чемальского района 

     от «25 »  августа  2015 г. №   61-р  

 

Порядок 

проведения сверки исходных данных для расчетов распределения 

межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый 

период с органами местного самоуправления сельских поселений 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения и согласования 

исходных данных для осуществления расчетов распределения межбюджетных 

трансфертов на очередной финансовый год и плановый период с органами 

местного самоуправления сельских поселений (далее - исходные данные). 

2. Финансовый отдел администрации Чемальского района (далее- 

Финансовый отдел):  

а) в срок до 10 сентября текущего года подготавливает и направляет в 

органы местного самоуправления сельских поселений полный перечень 

исходных данных, необходимых для проведения расчетов распределения 

межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый период, 

по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку; 

б) в срок до 15 сентября текущего года проводит сверку указанных 

исходных данных с органами местного самоуправления сельских поселений. 

3. Органы местного самоуправления сельских поселений: 

а) в срок до  12 сентября текущего года рассматривают полученные от 

Финансового отдела исходные данные и направляют в Финансовый отдел 

соответствующее письмо о подтверждении исходных данных, используемых 

для расчетов межбюджетных трансфертов, по данному поселению за подписью 

главы администрации сельского поселения. 

В случае возникновения разногласий по отдельным показателям исходных 

данных представляют в срок до 14 сентября текущего года в Финансовый 

отдел письменное подтверждение от территориальных органов федеральных 

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной 

власти Республики Алтай, органов местного самоуправления муниципального 

района, отвечающих за формирование и сбор показателей исходных данных, по 

которым необходимо произвести корректировку, за подписью руководителя 

данного органа, уточняющее ранее представленные показатели исходных 

данных по конкретному сельскому поселению. 

После 14 сентября текущего года разногласия от органов местного 

самоуправления сельских поселений Финансовым отделом не принимаются. 

Финансовый отдел вносить изменения (дополнения) в перечень исходных 

данных и их значения после 14 сентября текущего года на основании 

уточнения показателей, представленных, территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами 

государственной власти Республики Алтай, органами местного самоуправления 

муниципального района с последующей сверкой указанных изменений с 

органами местного самоуправления сельских поселений. 



 

 

   

Приложение № 1 

    

к Порядку проведения сверки 

исходных данных для расчетов 

распределения межбюджетных 

трансфертов на очередной 

финансовый год и плановый 

период с органами местного 

самоуправления сельских 

поселений 

 

Исходные данные для расчета распределения межбюджетных трансфертов 

из бюджета МО «Чемальский район» на очередной финансовый год и 

плановый период  

 

Муниципальное образование "________________________________________" 

       

показатель дата 

ед. 

измерени

я 

Значение 

показателя по 

данным 

Финансового 

отдела 

Значение 

показател

я по 

данным 

сельского 

поселения 

Согласованн

ое значение 

показателя 

Численность постоянного населения в n-

ом поселении 

 

на 1 января 

текущего года 
чел.       

Сельские 

населенные 

пункты 

Всего 
на 1 января 

текущего года 
чел.       

с числом жителей до 

500 человек 

на 1 января 

текущего года чел.       

Налог на доходы 

физических лиц 

прогноз поступления 

доходов 

 

на очередной год тыс.руб.       

прогноз  поступления 

доходов 
на первый год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

прогноз  поступления 

доходов 
на второй год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

Единый 

сельскохозяйстве

нный налог 

прогноз  поступления 

доходов на очередной год тыс.руб.       

прогноз  поступления 

доходов 
на первый год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

прогноз  поступления 

доходов 
на второй год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

Налог на 

имущество 

физических лиц 

прогноз  поступления 

доходов на очередной год тыс.руб.       

прогноз  поступления 

доходов 
на первый год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

прогноз  поступления 

доходов 
на второй год 

планового 

периода 

тыс.руб.       



Земельный налог 

прогноз  поступления 

доходов на очередной год тыс.руб.       

прогноз  поступления 

доходов 
на первый год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

прогноз  поступления 

доходов 
на второй год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

Неналоговые 

доходы 
ВСЕГО:  

на очередной год тыс. руб.       

на первый год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

на второй год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

Доходы от использования имущества 

на очередной год тыс. руб.       

на первый год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

на второй год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

Платные услуги 

на очередной год тыс. руб.       

на первый год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

на второй год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

на очередной год тыс. руб.       

на первый год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

на второй год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

Средства самообложения граждан 

на очередной год тыс. руб.       

на первый год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

на второй год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

ИТОГО 

налоговые и 

неналоговые 

доходы 

прогноз  поступления 

доходов  

на очередной год тыс. руб.       

на первый год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

на второй год 

планового 

периода 

тыс.руб.       

Численность постоянного населения в n-

ом поселении 

 

на 1 января 

текущего года 
чел.       

Сельские 

населенные 

пункты 

Всего 
на 1 января 

текущего года 
чел.       

С числом жителей до 

500 человек 

на 1 января 

текущего года чел.       

Территория, тыс. кв.км. 
на 1 января 

текущего года 

тыс.кв.км

. 
      

Расстояние от административного центра 

муниципального района до 

административного центра n-го поселения 

 

на 1 января 

текущего года 
км       



Установленная стоимость 1/км перевозки 

грузов 

на 1 января 

текущего года 
руб.       

Стоимость фиксированного набора 

потребительских товаров и услуг  

 

прогноз на 

очередной год 
руб.       

прогноз на 

первый год 

планового 

периода 

руб.       

прогноз на 

второй год 

планового 

периода 

руб.       

Средняя продолжительность 

отопительного сезона 
за 5 лет дней       

Средняя температура воздуха в течении 

отопительного периода 
за 5 лет град       

Средняя температура воздуха самой 

холодной пятидневки 
за 5 лет град       

Протяженность автомобильных дорог 

местного значения 

на очередной год км       

на первый год 

планового 

периода 

км 

   

на второй год 

планового 

периода 

км 

   

Площадь жилого фонда n-го поселения, 

тыс.кв.метров 

 

на 1 января 

текущего года 
тыс.кв.м 

   

        


